Njësia mësimore nga lënda e arsimit  figurativë
	Data 18-22.05.2020
	Shkolla – Fillore LIRIA
	Klasa : VII-1,VII-2, VII-3,VII-4



	Njësija mësimore
	Kompozicioni

	Tema 
	Kompozicion radial

	Motivi
	‘’Ftesë për patronatin e shkollës, për ekspozitën e fëmijeve ‘’

	Materiali dhe mjetet
	Me ndonjë program grafik kompjuterik



Struktura e orës ose e punës
	 Dizajni ndahet në dizajn industrial dhe grafik si dhe artin e aplikuar. Punimi I fundit kishte të bëjë me dizajnin industrial ndërsa këtë here punimi që do ta punoni I përket dizajnit grafikë.Dizajnin mund ta punoni në Photoshop,Corel Draw, Autocad ose program tjeter grafik.Çdo program grafikë ofron zgjidhje të veglave me të cilat shërbehemi që ta krijojmë kreacionin tone.Veglat që më shpeshë përdoren janë  : lapsi (pencil),brusha(brush),goma(eraser),paleta me ngjyra,format(shapes).
*PJESA JUAJ –Në programin grafikë kompjuterike puno’’Ftesë për patronatin e shkollës ,për ekspozitën e fëmijëve’’Përpiqu në një motiv të keshë më shumë variante.Punimin e fituar  e fotografon dhe e dorëzon më date 23 dhe 24 Maj, në email adresën z.zuberi@hotmail.com.



Arsimtare :                                                                                            
Zylejha Zuberi Ali 



